
Contacto

Teléfono 953219116
Correo Electrónico nrodriguez@aytojaen.es

Dirección Postal

C/ Bernardo López s/n
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/PASA/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de Cultura, Turismo y Fiestas del Excmo. Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6Vntf6qFmhvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cine de Verano 2024

Cine de Verano 2024 en JaénDescripción 
Valor estimado del contrato 32.485,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.307,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.485,48 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: desde la formalización del contrato al 13 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6Vntf6qFmhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fescinal SL
NIF B78843059
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.264,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio Cine de Verano Jaén 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42a99bd9-6281-4517-addf-2d7904e3607f


Lugar

Sala Anexa Secretaria General del Ayuntamiento de
Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa Maria sn
(23002) Jaén España

Lectura informe técnico y propuesta de
adjudicación

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:15 horas

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:15 horas
Apertura sobre 1

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CydZ%2F%2BbpxLK FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013761839 |  2024-000766893 | Fri, 12 Jul 2024 09:56:16:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103973387509975499729163747679450227202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CydZ%2F%2BbpxLKFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

